



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

Folha nº 286

A



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 049

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

D(e) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023 referente à Registro de preços visando execução de serviços de cobertura de pneus, dos veículos e máquinas de propriedade deste município, não contratado no Pregão 035/2023 e 041/2023., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 da Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RENOVADORA DE PNEUS SERGIPE LTDA - 08.093.169/0001-45

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicada | Unitário Orçada | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|--------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|----------|-----------|
| 1 | 6,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1.470,00 | R\$ 8.820,00 | R\$ 1.472,00 | R\$ 8.832,00 | 0,1358 % | R\$ 2,00 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU DIANTEIRO DO TRATOR 12,4/R24 | | | | | | | | | | |
| 2 | 8,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.140,00 | R\$ 18.840,00 | R\$ 3.142,33 | R\$ 18.853,98 | 0,0741 % | R\$ 2,33 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU TRASEIRO DO TRATOR 18,4/R30 | | | | | | | | | | |
| 3 | 32,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2.430,00 | R\$ 77.760,00 | R\$ 2.431,33 | R\$ 77.802,56 | 0,0547 % | R\$ 1,33 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/MOTONIVELADORA RG140B 1400/24 | | | | | | | | | | |
| 4 | 18,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2.610,00 | R\$ 48.980,00 | R\$ 2.613,33 | R\$ 47.039,94 | 0,1274 % | R\$ 3,33 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/MOTONIVELADORA RG170B 17,5/25 | | | | | | | | | | |
| 5 | 24,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2.610,00 | R\$ 62.640,00 | R\$ 2.613,33 | R\$ 62.719,92 | 0,1274 % | R\$ 3,33 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/MOTONIVELADORA GR1803BR 17,5/25 | | | | | | | | | | |
| 6 | 12,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2.610,00 | R\$ 31.320,00 | R\$ 2.613,33 | R\$ 31.359,96 | 0,1274 % | R\$ 3,33 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/PÁ CARREGADEIRA 12 8 17,5/25 | | | | | | | | | | |
| 7 | 12,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2.610,00 | R\$ 31.320,00 | R\$ 2.613,33 | R\$ 31.359,96 | 0,1274 % | R\$ 3,33 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/PÁ CARREGADEIRA 12 D 17,5/25 | | | | | | | | | | |
| 8 | 12,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2.610,00 | R\$ 31.320,00 | R\$ 2.613,33 | R\$ 31.359,96 | 0,1274 % | R\$ 3,33 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/PÁ CARREGADEIRA 12 D EVO 17,5/25 | | | | | | | | | | |
| 9 | 4,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1.274,00 | R\$ 5.096,00 | R\$ 1.274,67 | R\$ 5.098,88 | 0,0525 % | R\$ 0,67 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/RETROESCAVADEIRA MF 96 12,5/80 DIANTEIRO | | | | | | | | | | |
| 11 | 6,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1.274,00 | R\$ 7.644,00 | R\$ 1.274,67 | R\$ 7.649,02 | 0,0525 % | R\$ 0,67 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/RETROESCAVADEIRA B90B 12,5/60 DIANTEIRO | | | | | | | | | | |
| 12 | 6,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.030,00 | R\$ 18.180,00 | R\$ 3.033,33 | R\$ 18.199,98 | 0,1097 % | R\$ 3,33 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/RETROESCAVADEIRA B90B 18,5/24 TRASEIRO | | | | | | | | | | |
| 13 | 18,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1.274,00 | R\$ 22.932,00 | R\$ 1.274,67 | R\$ 22.944,08 | 0,0525 % | R\$ 0,67 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/RETROESCAVADEIRA B95B 12,5/80 DIANTEIRO | | | | | | | | | | |
| 14 | 18,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.030,00 | R\$ 54.540,00 | R\$ 3.033,33 | R\$ 54.599,94 | 0,1097 % | R\$ 3,33 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/RETROESCAVADEIRA B95B 18,5/24 TRASEIRO | | | | | | | | | | |
| 15 | 20,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 750,00 | R\$ 15.000,00 | R\$ 753,00 | R\$ 15.060,00 | 0,3684 % | R\$ 3,00 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/ÔNIBUS 2,75/80 R 22,5 | | | | | | | | | | |
| 16 | 12,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 725,00 | R\$ 8.700,00 | R\$ 725,67 | R\$ 8.708,04 | 0,0923 % | R\$ 0,67 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/ÔNIBUS 900/20 | | | | | | | | | | |
| 17 | 12,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 750,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 753,00 | R\$ 9.036,00 | 0,3984 % | R\$ 3,00 |
| Descrição: COBERTURA DE PNEU P/CAMINHÃO CAÇAMBA 2,75/80 R 22,5 | | | | | | | | | | |
| 18 | 484,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 77,00 | R\$ 37.268,00 | R\$ 77,89 | R\$ 37.747,16 | 1,2693 % | R\$ 0,99 |
| Descrição: Troca de pneu | | | | | | | | | | |

Subtotal
Adjudicador: R\$
487.360,00Subtotal Orçada:
R\$ 480.370,160,2060
%
R\$ 1.010,16

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 467.360,00 | R\$ 488.370,16 | 0,2068 % | 1,010,16 |

Itabaiana - Sergipe, 21 de Setembro de 2023

JUSSIMARA DE CARVALHO DE JESUS SANTOS
PREGOEIRA